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Protokół z posiedzenia 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 18 kwietnia 2016r. 

 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Pan Tadeusz Lammel, który powitał przybyłych członków komisji oraz 
pracowników Urzędu Gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Tadeusz Lammel 
Marek Maciejewski 
Marek Borowczyk 
Henryk Lesiński 
oraz 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Kazimierz Surdyk – Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
Agnieszka Kubiak – Pakulska – Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  
Zaproszony Gość: 
Marian Markiewicz -  kierownik Biura Powiatowego AMiRR w Poznaniu 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Działalność Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa.  
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy. 

 
Ad. 1 

Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przedstawił Pan Marian 
Markiewicz – Kierownik Biura Powiatowego w Poznaniu. Pan Markiewicz poinformował, że 
w kwestii spraw bieżących trudna jest sytuacja jeśli chodzi o pieniądze przeznaczone na 
dopłaty dla rolników, że nie wszyscy jeszcze je otrzymali. Wyjaśnił, iż jest to związane ze 
zmianą programu, na którym pracuje ARIMR, program miał być dostarczony w listopadzie 
2015r. ale możliwość pracy na nim pracownicy otrzymali w lutym 2016r. Czteromiesięczne 
opóźnienie w wypłacaniu środków związane jest właśnie z tym, że są opóźnienia w 
rozpatrywaniu wniosków. Jak zaznaczył część pieniędzy była wypłacana w formie zaliczek i 
dotyczy to prostych wniosków w związku z tym część pieniędzy do rolników dotarła.  
Dodał, że z uzyskanych informacji wie, że program rolno- środowiskowy ma ruszyć do 25 
kwietnia i wówczas kompleksowo będzie można załatwić wniosek.  
Pan Kierownik poinformował, że docierały informacje, że agencja nie ma pieniędzy na 
wypłacanie określonych kwot -  biura powiatowe miały problemy z tym by wszystkie wnioski 
zweryfikować, gdyż jest ich bardzo wiele  ale pieniądze zostały przekazane rolnikom.  
Poinformował również o trudnościach z jakimi na co dzień boryka się biuro poznańskie jeśli 
chodzi o rozliczanie wniosków rolników, bowiem jest to duży teren, który należy obsłużyć. 
Dodał, że na chwilę obecną kontroli administracyjnych wykonanych zostało na poziomie 75% 
pozostało jeszcze 25% do wykonania. Płatności wypłacono na poziomie 64%. Poinformował 
również o zawirowaniach związanych z wnioskami z zeszłego roku,  bowiem wnioski te są 
obarczone licznymi błędami. Związane to było  z wydłużonym terminem na ich składanie do 
10 lipca 2015r. Jak dodał liczne wyjaśnienia, które rolnicy musieli składać oraz krótki termin 
na ich dostarczenie spowodowało, że jest wiele odwołań od decyzji. 
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Pan Kierownik poinformował, że w tym roku wnioski składać należy do 15 maja, a czas na 
uzupełnienia będzie do końca czerwca, na chwilę obecną wniosków złożonych jest ponad 
300. Pan Markiewicz stwierdził, że  jeżeli rolnik  składa wniosek bezpośrednio w siedzibie 
biura przychodzi bezpośrednio do biura to ewentualne błędy na bieżąco można skorygować,  
sytuacja jest bardziej skomplikowana jeśli rolnicy składają wnioski za pośrednictwem poczty, 
wówczas czas się wydłuża. Przyjmowane są też wnioski  Młodego Rolnika, gdyż zostało to 
przekierowane z biura regionalnego do biura powiatowego -  na chwilę obecną wpłynął jeden 
wniosek. Trwa jeszcze nabór wniosków na modernizację.  
Pan Kierownik poinformował również , że kłopotliwe w poprzednich latach było to, że nie do 
końca były sprecyzowane terminy na zgłaszanie wniosków. Sprawiało to wiele problemów i 
wprowadzało wielkie zamieszanie.  
W bieżącym roku na stronie internetowej są podane dokładne terminy w związku z tym 
wszystko jest bardziej jasne i przejrzyste choć jak uważa kryteria są wyższe. Poinformował 
również, że w tym roku nie były robione szkolenia dla rolników, gdyż nie ma takiej potrzeby. 
Jak zaznaczył wnioski są bardzo podobne jak w latach poprzednich wiec rolnicy nie powinni 
mieć kłopotów z ich wypełnieniem. Dodał, że odbyły się 3 spotkania szkoleniowe w 
Dopiewie, w izbach rolniczych ODR i Kostrzynie, frekwencja była niska z tego można 
wnioskować, że wypełnianie wniosków nie przysparza rolnikom kłopotu.  
Pan Lesiński stwierdził, że coraz więcej rolników korzysta z profesjonalnych firm, które 
wypełniają te wnioski, co umożliwia rolnikom uniknąć popełnienia błędu w ich wypełnianiu.  
Pan Lesiński zadał pytanie  jakie dokumenty wymagane są w przypadku nowo 
wydzierżawionych gruntów, czy także konieczne są fotomapy.  
Pan Kierownik poinformował, że jeśli ktoś dzierżawi od agencji nieruchomości rolne to musi 
mieć oświadczenie dołączone do wniosku, czyli trzeba przedstawić  tytuł prawny do danego 
gruntu. Jak dodał do końca maja trzeba dostarczyć np. umowę dzierżawy na ten grunt. Co do 
fotomap poinformował, że w poprzednim roku okazało się, że 100000 wniosków nie było 
zaopatrzone w takie mapy. Na chwilę obecną już jest 170 wniosków o wykonanie takiej 
mapy.  
Dodał, że rolnik, który nie ma kompletu map, a ma działkę, którą miał sąsiad i nie będzie jej 
potrzebował może ją wykorzystać przekreślając nazwisko poprzedniego właściciela i je 
poprawić na obecnego, a jeśli ich nie ma należy się udać po wydruk graficzny do wniosku.  
Pan Surdyk i Pan Lesiński wymienili uwagi na temat kłopotów jakie rolnicy mają podczas 
kompletowania samych map do wniosków.  
Pani Sekretarz zauważyła, że dzięki wnioskom zostały często uregulowane sprawy prawne 
wielu gruntów. 
Pan Lammel zadał pytanie czy dużo zostało złożonych wniosków na hodowlę trzody 
chlewnej. 
Pan Kierownik poinformował, że w chwili obecnej jeszcze trudno to dokładnie powiedzieć 
ale jak zaznaczył spodziewane jest złożenie około 5000 wniosków. Pieniędzy jak dodał 
wystarczy dla około 1000 wniosków. Dodał, że w związku z tym weryfikacja na pewno 
będzie zaostrzona.  
Pani Sekretarz poprosiła o wyjaśnienie kwestii dofinansowania położenia kostki brukowej na 
posesji rolnika.  
Pan Kierownik dokładnie omówił warunki takiego dofinansowania, zaznaczając że trzeba 
wykazać, że to poprawi określone wskaźniki i jak zaznaczył to będzie trudne.  
Pan Lammel zadał pytanie jakiego rzędu jest takie dofinansowanie. Pan Kierownik 
poinformował, że dofinansowanie jest rzędu 50%.  
Radni poruszyli też temat opłacalności prowadzenia dużych gospodarstw ze znaczną ilością 
trzody chlewnej w sytuacji tak niskich cen ich skupu.  
Pan Surdyk wyraził zdanie, że w przyszłości może się to zmienić gdyż jeśli hodowle 
zlikwidują „ mali” hodowcy (a do tego w przyszłości mogą doprowadzić obecne ceny) 
większą szansę będą mieli więksi hodowcy.  
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Pan Kierownik poinformował także o liczbie i błędach robionych przez rolników w 
wypełnianiu wniosków dotyczących np. numeru ewidencyjnego krów, a także o kłopotach z 
rozgraniczaniem i podawaniem wieku krów. Zawsze powinien być to stan  na 15 maja.  
Pan Lesiński zadał pytanie kiedy rolnicy mogą spodziewać się pieniędzy. Pan Kierownik 
poinformował, że ustawowo należy się spodziewać do końca czerwca. Poinformował także o 
procedurach jakie są od momentu złożenia wniosku do wypłacenia rolnikowi pieniędzy.  
Pan Lesiński zadał pytanie ilu pracowników liczy Oddział Wielkopolski  AMiRR. Pan 
Markiewicz poinformował, że zatrudnionych jest 930 osób na Wielkopolskę, a w Poznaniu 
pracuje 36 osób. Dodał, że obecnie do pomocy dodatkowo zorganizowano 6 pracowników i 
wykonują prace biurowe. Pan Kierownik poruszył problem odbywania stażu, ale jak 
podkreślił konieczność zobligowania się by takiego stażystę potem przyjąć do pracy zamyka 
drogę pozyskania pomocy w pracach biurowych w tej formie. Poruszył również temat trudnej 
sytuacji jeśli chodzi o niewystarczającą ilość pracowników w stosunku do ilości załatwianych 
przez nich spraw. Jak podkreślił ilo ść i stopień trudności załatwianych spraw w biurze 
poznańskim jest  znacznie większa niż w innych biurach. 
Pan Lesiński zadał pytanie kiedy można się spodziewać połączenia AMiRR z Agencją Rynku 
Rolnego i jak to będzie wyglądać. Pan Markiewicz poinformował, że AMiRR przejmie 
prawdopodobnie bazę danych i zadania, które posiada Agencja Rynku Rolnego, które i tak 
już w chwili obecnej wypełnia przy współudziale z AMiRR.  
Członkowie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  poruszyli również temat wysokich 
cen sprzętu rolniczego. 
Pan Lesiński zapytał czy pieniądze przeznaczone na wnioski, które składali rolnicy zostały 
już podzielone na poszczególne biura regionalne. Pan Kierownik poinformował, że pieniądze 
wstępnie zostały podzielone ale decyzje ostateczne zostaną podjęte po otrzymaniu punktacji, 
ale ilość złożonych wniosków też będzie ważnym aspektem. 
Pan Lesiński zapytał czy to prawda, że minimalna kwota dofinansowania to 50 tys. Pan 
Kierownik potwierdził tą informację. 
Na zakończenie Pan Markiewicz poruszył temat z jednej strony mocnego dofinansowania 
rolników w sporą ilość sprzętu i nie do końca pełnego ich wykorzystania ze względu na małe 
rozmiary gospodarstw rolnych a z drugiej strony istnieje  duża ilości gospodarstw rolnych, 
które są zadłużone i posiadają perspektywę wieloletnich spłat wysokich kredytów.  
Wobec braku dalszych pytań Pan Przewodniczący podziękował Panu Markiewiczowi za 
przybycie na spotkanie i  przedstawienie tematu. 
 
Ad 2. 
W sprawach bieżących przedstawione  zostały projekty uchwał w następujących sprawach: 
● projekt Uchwały Nr XVII/124/2016 w sprawie: przyjęcia aktualizacji założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kleszczewo na lata 
2015-2029 przedstawiła Pani Agnieszka Kubiak - Pakulska. 
Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 ze zmianami.), Wójt (burmistrz, prezydent miasta) 
opracowuje projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe. 
Zgodnie z art. 19 ust. 2 przedmiotowej ustawy, projekt założeń sporządza się dla obszaru 
gminy co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata. 
Pani Kubiak – Pakulska poinformowała, że Gmina Kleszczewo uchwaliła założenia do planu 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Uchwałą nr XXII/177/2008 z dnia 27 
października 2008r. 
Obecnie proponowany projekt założeń, zgodnie z art. 5 ustawy, był przedłożony do 
zaopiniowania samorządowi Województwa oraz zgodnie z art. 6 był wyłożony do 
publicznego wglądu przez okres 21 dni. W tym okresie nie wpłynęły żadne wnioski, 
zastrzeżenia i uwagi.   
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Pani Kierownik  poinformowała, że w dokumencie przedstawione  zostały następujące 
kwestie : 
 - KLIMAT AKUSTYCZNY 
W ostatnich latach  Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu nie  
przeprowadzał w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska badań środowiska 
akustycznego na terenie Gminy Kleszczewo.Warto zaznaczyć, iż w 2011 roku wykonano 
mapy akustyczne dla odcinków autostrady A2 oraz drogi ekspresowej S-5. Wykonane mapy 
akustyczne pozwoliły na określenie terenów, na których nie zostały zachowane standardy 
klimatu akustycznego.  
Szczegółową analizę poziomu hałasu wynikającego z natężenia ruchu zamieszczono  
w „Programie ochrony środowiska przed hałasem dla dróg wojewódzkich o natężeniu ruchu 
ponad 3 000 000 pojazdów na rok znajdujących się na terenie województwa wielkopolskiego 
na lata 2014-2023”, który przyjęty został Uchwałą nr LI/980/14 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 27 października 2014 r. Głównym celem ww. Programu jest 
wskazanie kierunków oraz działań, których realizacja spowoduje dostosowanie poziomu 
hałasu do poziomu dopuszczalnego. Dotyczy to terenów, na których wystąpiły przekroczenia 
obowiązujących norm. 
-PROMIENIOWANIE ELEKTROMAGNETYCZNE 
W otoczeniu badanych źródeł pól elektromagnetycznych będących przedmiotem pomiarów 
nie stwierdzono miejsc występowania poziomów pól elektromagnetycznych o wartościach 
wyższych od dopuszczalnych. Analizując powyższe wyniki oraz wieloletnie badania pól 
elektromagnetycznych można  założyć, że również na terenie Gminy Kleszczewo brak jest 
realnego zagrożenia nadmiernym poziomem pól elektromagnetycznych. 
-OCHRONA PRZYRODY 
Na terenie Gminy Kleszczewo nie występują obszarowe formy ochrony przyrody. Najbliżej 
położonymi obszarami objętymi ochroną na podstawie obowiązujących przepisów są: obszar 
Natura 2000 Dolina Średzkiej Strugi (PLH 300057) zlokalizowany na granicy z gminą Kórnik 
oraz Obszar Chronionego Krajobrazu Bagna Średzkie w gminie Środa Wielkopolska. 
-JAKOŚĆ POWIETRZA 
W strefie wielkopolskiej, do której zalicza się Gmina Kleszczewo doszło do przekroczeń 
norm jakości powietrza w przypadku stężenia pyłu PM10 oraz benzo(a)pirenu w pyle PM10. 
Pani Kubiak – Pakulska poinformowała, że w działaniach racjonalizujących gospodarkę 
energią zostały omówione następujące kwestie: 
1. Racjonalizacja użytkowania ciepła: 
Do najważniejszych działań obniżających koszt produkcji, zapotrzebowania, zużycia oraz 
negatywnego wpływu produkcji ciepła na środowisko należą: modernizacja pieców i kotłów 
węglowych, termomodernizacja budynków, wymiana stolarki okiennej, izolacja cieplna ścian 
zewnętrznych, izolacja cieplna stropów, stosowanie regulatorów stosowania energii, a także 
wsparcie działań energooszczędnych w postaci ulg podatkowych i dofinansowanie działań 
racjonalizujących gospodarkę cieplną. 
2. Racjonalizacja użytkowania paliwa gazowego:  

Najważniejszym zadaniem powinno być pobudzenie lokalnego rynku gazu, jako paliwa 
najbardziej przyjaznego środowisku. Przyczynić się do tego mogą ulgi oraz 
dofinansowania dla inwestorów w przypadku wymiany ogrzewania na gazowe.  

3. Racjonalizacja użytkowania energii elektrycznej: 
Działania energooszczędne mogą być prowadzone na wielu poziomach od dostawcy, aż 
po odbiorcę indywidualnego. 

 
Podsumowując założenia należy stwierdzić, iż  Gmina Kleszczewo nie posiada centralnego 
systemu ciepłowniczego i nie przewiduje się budowy takowego w najbliższym czasie. 
Zapotrzebowanie na ciepło w całości pokrywane jest przez kotłownie indywidualne 
wykorzystujące w przeważającej części paliwa stałe czyli przede wszystkim węgiel. 
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Całkowite zapotrzebowanie na ciepło wynosi 184,3 TJ/rok i zgodnie z prognozami 
uwzględniającymi progresywny, stabilny i pasywny wariant rozwoju do roku 2029 
zapotrzebowanie spadnie kolejno o ok. 50; 27 bądź 15 TJ/rok. Zmiany zapotrzebowania na 
ciepło wynikają przede wszystkim z tempa budowy nowych mieszkań, z rozwoju 
nowoczesnego budownictwa mieszkaniowego, budowy lokalnych kotłowni oraz działań 
energooszczędnych takich jak wymiany kotłów czy termomodernizacje budynków. 
Pani Kierownik poinformowała, że sieć energetyczna eksploatowana jest przez spółkę Enea 
Oddział Poznań. Jest to napowietrzna sieć średniego i niskiego napięcia. W najbliższych 
latach przewiduje się przyłączenie nowych obiektów do sieci na podstawie zawartych umów 
o przyłączenie. Planowane są także modernizacje linii SN. 
Całkowite roczne zużycie energii elektrycznej wynosi 5302,5 MWh na rok i dla 
poszczególnych wariantów rozwoju (progresywny, stabilny, pasywny), zgodnie z szacunkami 
do roku 2029 przyrost zapotrzebowania na energię elektryczną wyniesie kolejno ok: 2300; 
1200 i 125 MWh/rok. Największy udział w zużyciu energii elektrycznej mają gospodarstwa 
domowe (oświetlenie, sprzęt gospodarstwa domowego) oraz oświetlenie budynków 
publicznych i ulic. Zużycie energii elektrycznej na potrzeby ogrzewnictwa jest marginalne. 
Dla potrzeb sporządzenia oszacowania zmian zapotrzebowania na energię elektryczną 
założono, iż zależy ono przede wszystkim od tempa przyrostu nowych odbiorców oraz zmian 
tempa wzrostu rozwoju gospodarczego, zgodnie z założeniami Polityki energetycznej Polski 
do 2030 roku. 
Całkowite, roczne zużycie gazu na terenie gminy wynosi 481,3 tys. m3/rok. Zgodnie z 
szacunkami, zapotrzebowanie na paliwa gazowe do roku 2029 wzrośnie o ok. 310 tys. m3/rok 
dla wariantu progresywnego; ok. 140 tys. m3/rok dla wariantu stabilnego oraz 120 tys. m3/rok 
dla wariantu pasywnego rozwoju gminy. Oszacowanie uwzględnia przede wszystkim wzrost 
liczby odbiorców wykorzystujących paliwa gazowe do celów grzewczych co związane jest 
pośrednio ze spadkiem kosztów ogrzewania mieszkań ze względu na działania 
termomodernizacyjne. Zakłada się także podwyższenie poziomu życia mieszkańców. 
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.  
 
● projekt Uchwały Nr XVII/125/2016 w sprawie przejęcia  od  Powiatu  Poznańskiego 
zadania   zarządzania  niektórymi odcinkami dróg powiatowych przedstawiła Pani Sekretarz.  
Opracowanie projektu przebudowy skrzyżowania dróg powiatowych nr 2429P i 2440P w 
Tulcach  w rejonie wjazdu na teren Sanktuarium oraz wokół pętli autobusowej i przystanku  
związane jest z koniecznością rozwiązania problemu obsługi komunikacyjnej terenu wokół 
kościoła w  Tulcach. Rada Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr  IX/54/2015  z dnia 30 września 
2015r.  określiła termin  wykonania zadania na dzień 31 grudnia  2015r. Wobec wydłużenia 
terminu realizacji projektu oraz utraty ważności w/w uchwały  zachodzi konieczność podjęcia 
nowej uchwały, w której  przejęcie zadania następuje do dnia  31 grudnia 2016r. Oprócz 
zmiany terminu następuje  również poszerzenie zadania o zatoki autobusowe i odcinek 
chodnika wzdłuż ulicy Poznańskiej. Po przyjęciu uchwał przez radę powiatu podpisane 
zostanie porozumienie. 
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.  
 
● projekt Uchwały Nr XVII/126/2016 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w 
postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Poinformowała, że 
zgodnie z art. 20e  ust. 1  ustawy z dnia  07  września 1991r.  o systemie  oświaty (tekst 
jednolity Dz.U. z 2015r.  poz. 2156 ze zmianami) do klasy pierwszej publicznej szkoły 
podstawowej, dla których ustalono obwód,  przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców 
dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie. Dodała, że zgodnie z ust. 3 art. 20e w/w 
ustawy kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być 
przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana 
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publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. Dotychczas decyzje  
związane z przyjęciami uczniów spoza obwodu szkoły należały do  dyrektora szkoły, który 
czynił to w uzgodnieniu z wójtem. 
Obecnie znowelizowane przepisy ustawy o systemie oświaty  wskazują radę gminy, jako 
właściwy organ do ustalenia kryterium  obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym, 
przyznania tym kryteriom  określonej liczby punktów oraz wskazania dokumentów 
niezbędnych  do ich potwierdzenia. 
Pani Sekretarz poinformowała, że w projekcie tym zaproponowane są takie kryteria które 
stwarzają możliwość zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny 
oraz lokalnych potrzeb społecznych. 
Projekt uchwały  przewiduje następujące kryteria: 

1) w szkole, do której kandydat ubiega się o przyjęcie,  obowiązek szkolny spełnia 
jego rodzeństwo – 8 punktów, 

2) droga kandydata z domu do szkoły jest krótsza niż droga z domu  do szkoły  
obwodowej- 8 punktów, 

3) kandydat uczęszczał do przedszkola znajdującego się w obwodzie szkoły, do 
której ubiega się o przyjęcie– 6 punktów.  

 W projekcie uchwały określa się następujące dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
spełnienia wyżej wymienionych  kryteriów : 

1) w odniesieniu do kryterium, o których mowa w  pkt 1 i 3   potwierdzenia dokonuje 
dyrektor szkoły na podstawie dokumentacji szkoły, 

2) w odniesieniu do kryteriów, o których mowa w pkt 2 oświadczenie rodzica 
(opiekuna prawnego) kandydata. 

Pani Sekretarz poruszyła kwestię uczęszczania do szkół podstawowych dzieci spoza gminy tj. 
do szkoły w Kleszczewie dzieci z Trzeka, a do szkoły w Tulcach dzieci z Żernik. 
Poinformowała, że na chwilę obecną proponowane rozwiązanie nie zamyka drogi by dzieci 
już uczęszczające do tych szkół mogły swoją naukę kontynuować.  W przyszłości należy 
zastanowić się nad uregulowaniem tych kwestii. 
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały. 

 
● projekt Uchwały Nr XVII/127/2016 w sprawie  określenia kryteriów obowiązujących w 
postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjów, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kleszczewo przedstawiła pani Sekretarz. Poinformowała, że 
zgodnie z art. 20e  ust. 1  ustawy z dnia  07  września 1991r.  o systemie  oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015r.  poz. 2156 ze zmianami) do klasy pierwszej publicznego gimnazjum 
któremu ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców  młodzież 
zamieszkałą w tym obwodzie. Zgodnie z ust. 3 art. 20e w/w ustawy kandydaci zamieszkali 
poza obwodem publicznego gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej gimnazjum po 
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dane publiczne gimnazjum nadal 
dysponuje wolnymi miejscami. Podobnie jak przy przyjęciu pierwszej klasy szkoły 
podstawowej dotychczas decyzje  związane z przyjęciami uczniów spoza obwodu szkoły 
należały do  dyrektora szkoły, który czynił to w uzgodnieniu z wójtem. 
Obecnie znowelizowane przepisy ustawy o systemie oświaty  wskazują radę gminy, jako 
właściwy organ do ustalenia kryterium  obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym, 
przyznania tym kryteriom  określonej liczby punktów oraz wskazania dokumentów 
niezbędnych  do ich potwierdzenia. 
Pani Sekretarz poinformowała, że w projekcie tym zaproponowane są takie kryteria które 
stwarzają możliwość zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny 
oraz lokalnych potrzeb społecznych. 
Projekt uchwały  przewiduje następujące kryteria: 
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1) kandydat uczęszczał do szkoły podstawowej w miejscowości należącej do obwodu 
gimnazjum, do którego ubiega się o przyjęcie – 8 punktów 

2) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny w gimnazjum, do którego 
ubiega się o przyjęcie lub w szkole podstawowej tworzącej wraz z gimnazjum, do 
którego ubiega się o przyjęcie zespół szkół –  8 punktów, 

3) droga kandydata z domu do gimnazjum do którego ubiega się o przyjęcie  jest 
krótsza niż droga z domu  do gimnazjum  obwodowego- 6 punktów. 

W projekcie uchwały określa się następujące dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
spełnienia wyżej wymienionych  kryteriów : 

1) w odniesieniu do kryteriów, o których mowa w  pkt 1 i 2  potwierdzenia dokonuje 
dyrektor szkoły na podstawie dokumentacji szkoły, 

2) w odniesieniu do kryterium, o których mowa w pkt 3  oświadczenie rodzica 
(opiekuna prawnego) kandydata. 

Pan Marek Borowczyk zapytał ile dzieci z Trzeka i z Żernik uczęszcza do szkół w gminie 
Kleszczewo. Pani Sekretarz poinformowała, że dokładnej liczby w tym momencie nie poda, 
ale będzie to około 20 dzieci. 
Pani Sekretarz podczas omawiania tej Uchwały zwróciła uwagę na problem przyjmowania 
dzieci do szkół, które nie należą do danego obwodu szkoły. Poinformowała, że konieczna 
będzie dyskusja w tej sprawie 
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały. 
 
● projekt Uchwały Nr XVII/128/2016 w sprawie: zmiany uchwały budżetowej  na 2016r. 
przedstawiła Pani Skarbnik.  
Do planu dochodów i wydatków budżetu wprowadzono dotacje zgodnie z zawiadomieniem 
otrzymanym  w dniu 11.04.2016r. od Wojewody Wielkopolskiego.  Zmiana dotyczy dotacji  
na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu - 349.557,26 zł  oraz w dziale 852 Pomoc społeczna na 
wypłatę dodatków energetycznych za II kw. 2016r. dla odbiorców wrażliwych energii 
elektrycznej – 174,00zł. W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej przesunięto zapisy z 
rozdziału 80195 do rozdziału 85211 – zmiana dotyczy środków na świadczenia 
wychowawcze. 
Po stronie dochodów: 
- wprowadzono plan na podstawie zawartej umowy z Województwem Wielkopolskim na 
dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych obręb Kleszczewo Poklatki 
102.500,00zł. 
- w rozdziale 75095 wprowadzono środki dotyczące  zrefundowanych wydatków związanych 
z realizacją programu – „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Kleszczewo” 
76.787,00 zł środki unijne i 13.551,00 zł środki budżetu państwa. 
Wprowadzono zadania inwestycyjne wyszczególnione w załączniku nr 2a do niniejszej 
uchwały. Dotację celową dla Zakładu Komunalnego przeznacza się na opracowanie projektu 
budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Gowarzewie na ul. Siekiereckiej i Swarzędzkiej, oraz 
projekt budowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Komornikach.  
Do zrównoważenia budżetu wprowadzono wolne środki z lat ubiegłych w wysokości 
869.162,00zł. 
Pani Skarbnik szczegółowo przedstawiła : 

1)  załącznik  1 dotyczący zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2016r.,   
2) załącznik 2 dotyczący zmianach planu wydatków budżetu gminy na 2016r., 
3)  Załącznik 2a dotyczący zmiany planu wydatków majątkowych na 2016r., a także 

zmiany dochodów i wydatków związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2016r., 
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4)  Załącznik  4 dotyczący dochodów i wydatków w 2016r. w zakresie zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego, 

5)  Załącznik  5 dotyczący  przychodów i rozchodów budżetu w 2016 roku 
6) Załącznik 6 przedstawiający zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu w 

2016r. jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora 
publicznego, 

7) Załącznik 7 dotyczący zmiany planu przychodów i kosztów samorządowego zakładu 
budżetowego oraz plany dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek, o 
których mowa w art. 223 ust. 1 ufp.  

8) Załącznik 8 zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu 
budżetowego na 2016r. 

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.  
 
O godzinie 11:10 Pan Tadeusz Lammel podziękował za spotkanie i zamknął posiedzenie 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  
 
 
Protokołowała:      Za zgodność z przebiegiem obrad 
 
Joanna Jankowiak      Przewodniczący komisji 
     
 

    Tadeusz Lammel 
 
 
. 


